

FINAL ANSWER KEY

Paper: 082 - Kerala State Electricity Duty Act and Rules
Date of Test 15-10-2024

Question1:-In which year did the new Kerala State Electricity Licensing Board Rules come into force?
പുതിയ കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡ് നിയമങ്ങൾ നിലവിൽ വന്നത് ഏത് വർഷമാണ്?

- A:-2019
2019
B:-2020
2020
C:-2021
2021
D:-2022
2022

Correct Answer:- Option-B

Question2:-Where is the headquarters of Kerala State Electricity Licensing Board Secretary?
കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡ് സെക്രട്ടറിയുടെ ആസ്ഥാനം എവിടെയാണ്?

- A:-Thiruvananthapuram
തിരുവനന്തപുരം
B:-Ernakulam
എറണാകുളം
C:-Kozhikode
കോഴിക്കോട്
D:-Thrissur
തൃശൂർ

Correct Answer:- Option-A

Question3:-Who is the president of Kerala State Electricity Licensing Board?
കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡിൻറെ പ്രസിഡൻ്റ് ആരാണ്?

- A:-The Principal Secretary
പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി
B:-Chief Electrical Inspector
ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ
C:-MLA
എം.എൽ.എ
D:-Chief Engineer
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-A

Question4:-Licensing Board rules have come into existence on the basis of which section of the Electricity Act, 2003?
2003 ലെ ഇലക്ട്രിസിറ്റി ആക്ടിൻറെ ഏത് വകുപ്പിൻറെ അടിസ്ഥാനത്തിലാണ് ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡ് നിയമങ്ങൾ നിലവിൽ വന്നത്?

- A:-Section 135
സെക്ഷൻ 135
B:-Section 136
സെക്ഷൻ 136
C:-Section 176
സെക്ഷൻ 176
D:-Section 180
സെക്ഷൻ 180

Correct Answer:- Option-D

Question5:-Who is the Secretary of Kerala State Electricity Licensing Board?
കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡിൻറെ സെക്രട്ടറി ആരാണ്?

- A:-MLA
MLA
B:-Chief Electrical Inspector
ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ
C:-Deputy Chief Electrical Inspector
ഡെപ്യൂട്ടി ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ
D:-Chief Engineer
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-C

Question6:-The maximum term of the office of the members of Kerala State Electricity Licensing Board other than ex-officio members shall be _____ years.

- എക്സ് ഒഫീഷ്യോ അംഗങ്ങൾ ഒഴികെയുള്ള കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡിലെ അംഗങ്ങളുടെ ഓഫീസിൻറെ പരമാവധി കാലാവധി _____ വർഷമായിരിക്കും.
A:-3
3
B:-4
4
C:-5
5
D:-6
6

Correct Answer:- Option-A

Question7:-From the following, who is not a member of Kerala State Electricity Licensing Board?
താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡിൽ അംഗമല്ലാത്തവർ ആരാണ്?

- A:-MLA
എം.എൽ.എ.
B:-Electrical Inspector
ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ
C:-Chief Electrical Inspector
ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ
D:-Chief Engineer
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-B

Question8:-The Chairman of any expert committee appointed by the Kerala State Electricity Licensing Board shall be
കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡ് നിയമിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും വിദഗ്ദ്ധ സമിതിയുടെ ചെയർമാൻ ആയിരിക്കും

- A:-Chief Electrical Inspectors
ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർമാർ

B:-Secretary of the Board

ബോർഡ് സെക്രട്ടറി

C:-A Class Contractor

എ ക്ലാസ്സ് കോൺട്രാക്ടർ

D:-Option (1) and (2)

ഓപ്ഷൻ (1) ഉം (2) ഉം

Correct Answer:- Option-B

Question9:-The president or in his absence the secretary together with _____ other members of the Kerala State Electricity Licensing Board shall form the quorum of any meeting of the Board.

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡിലെ _____ മറ്റ് അംഗങ്ങളും ചേർന്ന് ബോർഡിൻ്റെ ഏതെങ്കിലും മീറ്റിംഗിൻ്റെ ക്വാറം രൂപീകരിക്കും.

A:-3

3

B:-5

5

C:-4

4

D:-6

6

Correct Answer:- Option-C

Question10:-Proper control over accounts of the Kerala State Electricity Licensing Board vested in _____.

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡിൻ്റെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ ശരിയായ നിയന്ത്രണം _____ ൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്.

A:-President

പ്രസിഡൻ്റ്

B:-Secretary

സെക്രട്ടറി

C:- (1) or (2)

(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-B

Question11:-Minimum experience required for an Electrical Engineering graduate for applying Supervisor Grade 'A' is _____ years.

സൂപ്പർവൈസർ ഗ്രേഡ്, 'A' അപേക്ഷിക്കുന്നതിന് ഇലക്ട്രിക്കൽ എഞ്ചിനീയറിംഗ് ബിരുദധാരിക്ക് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പരിചയം _____ വർഷമാണ്.

A:-1

1

B:-3

3

C:-5

5

D:-7

7

Correct Answer:- Option-A

Question12:-Which of the following rule deals with the Supervisor Grade B and its competency certificate?

സൂപ്പർവൈസർ ഗ്രേഡ് B യും അതിൻ്റെ യോഗ്യതാ സർട്ടിഫിക്കറ്റും കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്

A:-Rule 10

റൂൾ 10

B:-Rule 11

റൂൾ 11

C:-Rule 12

റൂൾ 12

D:-Rule 13

റൂൾ 13

Correct Answer:- Option-C

Question13:-Which Grade Supervisor is competent to supervise the classes of voltage not exceeding 650 volts electrical installation works?

650 വോൾട്ടിൽ കൂടാത്ത വോൾട്ടേജിൻ്റെ ക്ലാസുകളുടെ മേൽനോട്ടം വഹിക്കാൻ ഏത് ഗ്രേഡ് സൂപ്പർവൈസർക്കാണ് യോഗ്യതയുള്ളത്?

A:-Grade A

ഗ്രേഡ് എ

B:-Grade B

ഗ്രേഡ് ബി

C:-Wireman

വയർമാൻ

D:-Grade C

ഗ്രേഡ് സി

Correct Answer:- Option-B

Question14:-No certificate of competency shall be issued under KSELB rules if the applicant has attained the age of _____ years.

അപേക്ഷകന് _____ വയസ്സ് തികഞ്ഞിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, KSELB നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം യോഗ്യതാ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകില്ല.

A:-60

60

B:-65

65

C:-70

70

D:-75

75

Correct Answer:- Option-B

Question15:-The minimum age of an applicant for obtaining certificate of competency as per KSELB Rules is

KSELB നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് യോഗ്യതാ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ലഭിക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷൻ്റെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പ്രായം

A:-16

16

B:-17

17

C:-18

18

D:-20

20

Correct Answer:- Option-C

Question16:-Minimum Educational qualification required for obtaining wireman permit is

വയർമാൻ പെർമിറ്റ് ലഭിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യത

A:-7th Std

എഴാം ക്ലാസ്

B:-SSLC Pass

എസ്എസ്എൽസി പാസ്സ്

C:-SSLC Fail

എസ്എസ്എൽസി പരാജയം

D:- (2) or (3)

(2) അല്ലെങ്കിൽ (3)

Correct Answer:- Option-D

Question17:-In which KSELB Rule, Qualifications for Certificate of Competency for Designated Persons are stipulated?

എത് KSELB റൂളിലാണ്, നിയുക്ത വ്യക്തികൾക്കുള്ള യോഗ്യതാ സർട്ടിഫിക്കറ്റിനുള്ള യോഗ്യതകൾ വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിരിക്കുന്നത്?

A:-Rule 20

റൂൾ 20

B:-Rule 21

റൂൾ 21

C:-Rule 22

റൂൾ 22

D:-Rule 23

റൂൾ 23

Correct Answer:- Option-A

Question18:-Cancellation/Suspension of permit granted under KSELB Rules are mentioned in _____ Rule.

KSELB നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം അനുവദിച്ച പെർമിറ്റ് റദ്ദാക്കൽ/സസ്പെൻഷൻ _____ റൂളിൽ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Rule 20

റൂൾ 20

B:-Rule 21

റൂൾ 21

C:-Rule 22

റൂൾ 22

D:-Rule 23

റൂൾ 23

Correct Answer:- Option-C

Question19:-For obtaining wireman permit, those who qualified wireman examination should undergo _____ day/days training.

വയർമാൻ പെർമിറ്റ് ലഭിക്കുന്നതിന്, വയർമാൻ പരീക്ഷയിൽ യോഗ്യത നേടിയവർ _____ ദിവസത്തെ/ദിവസങ്ങൾ പരിശീലനത്തിന് വിധേയരാകണം.

A:-One day

ഒരു ദിവസം

B:-7 days

7 ദിവസം

C:-15 days

15 ദിവസം

D:-21 days

21 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question20:-The application for renewal of Permits along with necessary documents should reach the Secretary at least _____ days/month before the date of expiry of the validity of the Permit.

പെർമിറ്റുകൾ പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ ആവശ്യമായ രേഖകൾ സഹിതം പെർമിറ്റിന്റെ സാധുത കാലഹരണപ്പെടുന്ന തീയതിക്ക് കുറഞ്ഞത് _____ ദിവസങ്ങൾ/മാസം മുമ്പെങ്കിലും സെക്രട്ടറിക്ക് എത്തണം.

A:-7 days

7 ദിവസം

B:-7 days

7 ദിവസം

C:-One month

ഒരു മാസം

D:-3 months

3 മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question21:-Permit which has not been received for renewal within a period of _____ months from the date of expiry of the permit may lapse.

പെർമിറ്റ് കാലഹരണപ്പെട്ട തീയതി മുതൽ _____ മാസത്തിനുള്ളിൽ പുതുക്കുന്നതിന് ലഭിക്കാത്ത പെർമിറ്റ് കാലഹരണപ്പെട്ടേക്കാം.

A:-One

ഒന്ന്

B:-Two

രണ്ട്

C:-Three

മൂന്ന്

D:-Twelve

പന്ത്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question22:-The Period of renewal of the permit after the attainment of 65 years of age of the permit holder shall be limited to _____ years at a time.

പെർമിറ്റ് ഉടമയുടെ 65 വയസ്സ് പൂർത്തിയായതിന് ശേഷമുള്ള പെർമിറ്റ് പുതുക്കുന്ന കാലയളവ് ഒരു സമയം _____ വർഷമായി പരിമിതപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു.

A:-One

ഒന്ന്

B:-Three

മൂന്ന്

C:-Five

അഞ്ച്

D:-Ten

പത്ത്

Correct Answer:- Option-C

Question23:-What is the maximum period of a wireman permit renewed at a stretch?

ഒരു വയർമാൻ പെർമിറ്റിന്റെ പരമാവധി കാലയളവ് എത്രയാണ്?

A:-Three

മൂന്ന്

B:-Five

അഞ്ച്

C:-Seven

ഏഴ്

D:-Ten

പത്ത്

Correct Answer:- Option-D

Question24:-There shall be _____ classes of Electrical Contractor Licenses as per KSELB Rules.

KSELB ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച് _____ ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടർ ലൈസൻസുകൾ ഉണ്ടായിരിക്കും.

- A:-Two രണ്ട്
- B:-Three മൂന്ന്
- C:-Four നാല്
- D:-Five അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-B

Question25:-A contractor License Grade 'A' applicant shall have active work experience of Minimum _____ years as a Contractor Grade 'B' at the grade of all MV installations.

ഒരു കോൺട്രാക്ടർ ലൈസൻസ് ഗ്രേഡ് 'A' അപേക്ഷകന് എല്ലാ എം.വി ഇൻസ്റ്റാളേഷനുകളുടെയും ഗ്രേഡിൽ കോൺട്രാക്ടർ ഗ്രേഡ് 'B' ആയി കുറഞ്ഞത് _____ വർഷത്തെ പ്രവർത്തന പരിചയം ഉണ്ടായിരിക്കണം.

- A:-One ഒന്ന്
- B:-Three മൂന്ന്
- C:-Five അഞ്ച്
- D:-Ten പത്ത്

Correct Answer:- Option-B

Question26:-Electrical Contractor's License granted under KSELB Rules shall be renewed every _____ years.

KSELB നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടറുടെ ലൈസൻസ് ഓരോ _____ വർഷത്തിലും പുതുക്കും.

- A:-Three മൂന്ന്
- B:-Five അഞ്ച്
- C:-Six ആറ്
- D:-Ten പത്ത്

Correct Answer:- Option-C

Question27:-The amount of fine imposed on a contractor who fails to maintain the Work Register as per Kerala State Electricity Licensing Board Rules is Rs. _____

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡ് ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച് വർക്ക് രജിസ്റ്റർ പരിപാലിക്കുന്നതിന് പരാജയപ്പെടുന്ന ഒരു കരാറുകാരന് ചുമത്തിയ പിഴ തുക _____ രൂപ ആണ്.

- A:-1,000 1,000
- B:-2,000 2,000
- C:-3,000 3,000
- D:-5,000 5,000

Correct Answer:- Option-B

Question28:-Which Kerala State Electricity Licensing Board Rules deals with the Grant of recognition to the Wireman Institute for conducting a ten month wireman course?

പത്ത് മാസത്തെ വയർമാൻ കോഴ്സ് നടത്തുന്നതിന് വയർമാൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ടിന് അംഗീകാരം നൽകുന്നത് ഏത് കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡ് നിയമങ്ങളാണ്?

- A:-Rule 35 റൂൾ 35
- B:-Rule 37 റൂൾ 37
- C:-Rule 38 റൂൾ 38
- D:-Rule 40 റൂൾ 40

Correct Answer:- Option-D

Question29:-Which of the following Insulation tester is required for a Contractor License Grade 'A'?

കോൺട്രാക്ടർ ലൈസൻസ് ഗ്രേഡ് 'A' യ്ക്ക് ആവശ്യമായ ഇൻസുലേഷൻ ടെസ്റ്റർ ഏതാണ്?

- A:-500 V 500 V
- B:-1000 V 1000 V
- C:-5000 V 5000 V
- D:-All of the above മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question30:-Minimum number of Wireman required for an Electrical Contractor having All LT/MV installation up to and including 150 kW and Generator up to and including 150 kVA scope of works.

150 kW വരെയുള്ള എല്ലാ LT/MV ഇൻസ്റ്റാലേഷനും, 150 kVA സ്കോപ്പ് വർക്കുകൾ ഉൾപ്പെടെയുള്ള ജനറേറ്ററും ഉൾപ്പെടെ ഒരു ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടർക്ക് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ എണ്ണം വയർമാൻ.

- A:-One ഒന്ന്
- B:-Two രണ്ട്
- C:-Three മൂന്ന്
- D:-Four നാല്

Correct Answer:- Option-C

Question31:-Which of the following facility is not necessary for Contractor License Grade 'A'?

കോൺട്രാക്ടർ ലൈസൻസ് ഗ്രേഡ് 'A' യ്ക്ക് ഇനിപ്പറയുന്ന സൗകര്യങ്ങളിൽ ഏതാണ് ആവശ്യമില്ലാത്തത്?

- A:-Cable Joining Facility കേബിൾ ജോയിന്റ് ഫെസിലിറ്റി

- B:-Fabrication Facility
ഫാബ്രിക്കേഷൻ ഫെസിലിറ്റി
- C:-Material handling Facility
മെറ്റീരിയൽ ഹാൻഡ്ലിംഗ് ഫെസിലിറ്റി
- D:-Oil Filtering Facility
ഓയിൽ ഫിൽട്ടറിംഗ് ഫെസിലിറ്റി

Correct Answer:- Option-D

Question32:-Which Supervisor grade is necessary for supervising the Electrical Installation works having MV generator up to and including 500 kVA? 500 kVA ഉൾപ്പെടെയുള്ള MV ജനറേറ്റർ ഉള്ള ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്റ്റലേഷൻ ജോലികൾക്ക് മേൽനോട്ടം വഹിക്കാൻ ഏത് സൂപ്പർവൈസർ ഗ്രേഡ് ആവശ്യമാണ്?

- A:-Grade A
ഗ്രേഡ് A
- B:-Grade B
ഗ്രേഡ് B
- C:-Grade A or B
ഗ്രേഡ് A അല്ലെങ്കിൽ ഗ്രേഡ് B
- D:-None
ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question33:-Minimum scope of the supervisor for conducting the training course by the Wiremen Institute is വയർമെൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ടിൻറെ പരിശീലന കോഴ്സ് നടത്തുന്നതിനുള്ള സൂപ്പർവൈസറുടെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പരിധി

- A:-25 kW
25 kW
- B:-50 kW
50 kW
- C:-150 kW
150 kW
- D:-250 kW
250 kW

Correct Answer:- Option-B

Question34:-In the completion report submitted by the Electrical Contractor, Signature and details of the following persons must be required ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടർ സമർപ്പിച്ച പൂർത്തീകരണ റിപ്പോർട്ടിൽ, താഴെ പറയുന്ന ആളുകളുടെ ഒപ്പം വിശദാംശങ്ങളും ആവശ്യമാണ്

- A:-Supervisor
സൂപ്പർവൈസർ
- B:-Contractor
കരാറുകാരൻ
- C:-(1) or (2)
(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)
- D:-(1) and (2)
(1) ഉം (2) ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question35:-Maximum number of wiremen for each Supervisor employed by a Contractor is limited to ഒരു കരാറുകാരൻ ജോലി ചെയ്യുന്ന ഓരോ സൂപ്പർവൈസർക്കും പരമാവധി വയർമാൻമാരുടെ എണ്ണം പരിമിതപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു

- A:-Three
മൂന്ന്
- B:-Five
അഞ്ച്
- C:-Seven
ഏഴ്
- D:-Ten
പത്ത്

Correct Answer:- Option-D

Question36:-Electricity duty on sale of energy shall be borne by ഊർജ്ജ വിൽപനയുടെ ഇലക്ട്രിസിറ്റി ഡ്യൂട്ടി വഹിക്കുന്നത്

- A:-Government
സർക്കാർ
- B:-Consumer
ഉപഭോക്താവ്
- C:-Licensee
ലൈസൻസി
- D:-KSEBL
KSEBL

Correct Answer:- Option-C

Question37:-The KEB Act 1968 is applicable to KEB ആക്ട് 1968 ബാധകമാണ്

- A:-India
ഇന്ത്യ
- B:-All states of the country
രാജ്യത്തെ എല്ലാ സംസ്ഥാനങ്ങളും
- C:-South India
ദക്ഷിണേന്ത്യ
- D:-Kerala
കേരളം

Correct Answer:- Option-D

Question38:-As per KED Act 1968, what is the definition of a consumer? KED ആക്ട് 1968 പ്രകാരം ഒരു ഉപഭോക്താവിൻറെ നിർവചനം എന്താണ്?

- A:-A company to whom energy is supplied by a licensee
ഒരു ലൈസൻസി വഴി ഊർജ്ജം വിതരണം ചെയ്യുന്ന ഒരു കമ്പനി
- B:-A local authority
ഒരു പ്രാദേശിക അതോറിറ്റി
- C:-A person who consumes energy generated by himself
സവയം ഉത്പാദിപ്പിക്കുന്ന ഊർജ്ജം ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു വ്യക്തി
- D:-All the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question39:-As per KED Act 1968 Licensee means KED ആക്ട് 1968 പ്രകാരം ലൈസൻസി അർത്ഥമാക്കുന്നത്

- A:-KSEBL
KSEBL

B:-Any person licensed to supply energy

ഊർജ്ജം വിതരണം ചെയ്യാൻ ലൈസൻസുള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിയും

C:-Government engaged in supplying energy

ഊർജ്ജം വിതരണം ചെയ്യുന്നതിൽ സർക്കാർ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question40:-How electricity duty is calculated for consumers for agricultural purpose?

കാർഷിക ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഉപഭോക്താക്കൾക്കുള്ള വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടി എങ്ങനെയാണ് കണക്കാക്കുന്നത്?

A:-10% of price of total units of energy

മൊത്തം ഊർജ്ജ യൂണിറ്റുകളുടെ വിലയുടെ 10%

B:-10 paise per unit of energy

ഒരു യൂണിറ്റ് ഊർജ്ജത്തിന് 10 പൈസ

C:-1.2 paise per unit of energy

ഒരു യൂണിറ്റ് ഊർജ്ജത്തിന് 1.2 പൈസ

D:-Nil

ഇല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question41:-Electricity duty for consumers who generate their own electrical energy is

സ്വന്തമായി വൈദ്യുതോർജ്ജം ഉത്പാദിപ്പിക്കുന്ന ഉപഭോക്താക്കൾക്കുള്ള വൈദ്യുതി തീരുവയാണ്

A:-6 paise per unit of energy

ഒരു യൂണിറ്റ് ഊർജ്ജത്തിന് 6 പൈസ

B:-12 paise per unit of energy

ഒരു യൂണിറ്റ് ഊർജ്ജത്തിന് 12 പൈസ

C:-1.2 paise per unit of energy

ഒരു യൂണിറ്റ് ഊർജ്ജത്തിന് 1.2 പൈസ

D:-10 paise per unit of energy

ഒരു യൂണിറ്റ് ഊർജ്ജത്തിന് 10 പൈസ

Correct Answer:- Option-C

Question42:-As per KED Act 1968, licensee who fails to keep books of account shall be Punishable

KED ആക്ട് 1968 പ്രകാരം, അക്കൗണ്ട് ബുക്കുകൾ സൂക്ഷിക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെടുന്ന ലൈസൻസി ശിക്ഷാർഹമായിരിക്കും.

A:-with fine which may extend upto Rs. 1,000

പിഴയോടൊപ്പം 1,000 രൂപ വരെ നീട്ടിയേക്കാം

B:-with fine which may extend unto Rs. 100

പിഴയോടൊപ്പം 100 രൂപ വരെ നീട്ടിയേക്കാം

C:-Rs. 10 per unit of energy

ഒരു യൂണിറ്റ് ഊർജ്ജത്തിന് 10 രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question43:-Electricity duty can be exempted by

വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടി ഒഴിവാക്കാവുന്നതാണ്

A:-the State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

B:-the license

ലൈസൻസ്

C:-Both of them

രണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question44:-Which regulation of the Kerala Electrical Supply Code, 2014 defines the frequency of electrical supply?

2014 ലെ കേരള ഇലക്ട്രിക്കൽ സപ്ലൈ കോഡിൻറെ ഏത് നിയന്ത്രണമാണ് വൈദ്യുത വിതരണത്തിൻറെ ആവൃത്തി നിർവചിക്കുന്നത്?

A:-Reg. 23

റെഗു. 23

B:-Reg. 57

റെഗു. 57

C:-Reg. 5

റെഗു. 5

D:-Reg. 18

റെഗു. 18

Correct Answer:- Option-C

Question45:-Regulation _____ of Supply Code provides for the periodical safety inspection of electrical installations.

സപ്ലൈ കോഡിൻറെ _____ റെഗുലേഷൻ ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്റ്റാളേഷൻറെ ആനുകാലിക സുരക്ഷാ പരിശോധനയ്ക്കായി നൽകുന്നു.

A:-Reg. 26

റെഗു. 26

B:-Reg. 34

റെഗു. 34

C:-Reg. 9

റെഗു. 9

D:-Reg. 94

റെഗു. 94

Correct Answer:- Option-A

Question46:-Who is categorizing the electrical consumers on basis of tariffs?

താരിഫുകളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ വൈദ്യുത ഉപഭോക്താക്കളെ തരം തിരിക്കുന്നത് ആരാണ്?

A:-KSEBL

KSEBL

B:-Power Ministry

വൈദ്യുതി മന്ത്രാലയം

C:-Electricity Regulatory Commission

ഇലക്ട്രിസിറ്റി റെഗുലേറ്ററി കമ്മീഷൻ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question47:-Who is giving the approval for the energization of HT, EHT connections?

HT, EHT കണക്ഷനുകൾ ഊർജ്ജിതമാക്കുന്നതിന് ആരാണ് അനുമതി നൽകുന്നത്?

A:-Chief Engineer KSEBL

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, KSEBL

B:-Deputy Chief Engineer KSEBL

ഡെപ്യൂട്ടി ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, KSEBL

C:-Electrical Inspector

ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-Power Secretary

പവർ സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-C

Question48:-Which regulation of the Kerala Electrical Supply Code, 2014 is dealing with the procedures to be followed in case of electrical accidents? 2014-ലെ കേരള ഇലക്ട്രിക്കൽ സപ്ലൈ കോഡിൻറെ ഏത് നിയന്ത്രണമാണ് വൈദ്യുത അപകടങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ പാലിക്കേണ്ട നടപടിക്രമങ്ങൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Reg. 65

റെഗ. 65

B:-Reg. 46

റെഗ. 46

C:-Reg. 75

റെഗ. 75

D:-Reg. 98

റെഗ. 98

Correct Answer:- Option-A

Question49:-After receiving the application for a new electrical connection, what is the maximum time limit of site inspection by the licensee? ഒരു പുതിയ ഇലക്ട്രിക്കൽ കണക്ഷനുള്ള അപേക്ഷ സ്വീകരിച്ച ശേഷം, ലൈസൻസിയുടെ സൈറ്റ് പരിശോധനയുടെ പരമാവധി സമയ പരിധി എത്രയാണ്?

A:-within 7 working days

7 പ്രവൃത്തി ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

B:-within 5 working days

5 പ്രവൃത്തി ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

C:-within 15 working days

15 പ്രവൃത്തി ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

D:-within 10 working days

10 പ്രവൃത്തി ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question50:-Which regulation of the Kerala Electrical Supply Code, 2014 is dealing with the procedures of temporary electrical connection? 2014 ലെ കേരള ഇലക്ട്രിക്കൽ സപ്ലൈ കോഡിൻറെ ഏത് നിയന്ത്രണമാണ് താൽക്കാലിക വൈദ്യുത കണക്ഷൻറെ നടപടിക്രമങ്ങൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Reg. 78

റെഗ. 78

B:-Reg. 101

റെഗ. 101

C:-Reg. 61

റെഗ. 61

D:-Reg. 88

റെഗ. 88

Correct Answer:- Option-D

Question51:-When a consumer is submitting an application for enhancing the contract demand, what is the maximum time limit within which the Licensee should give reply on the application to consumer? കരാർ ആവശ്യകത വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതിനായി ഒരു ഉപഭോക്താവ് ഒരു അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുമ്പോൾ, ലൈസൻസി ഉപഭോക്താവിന് അപേക്ഷയിൽ മറുപടി നൽകേണ്ട പരമാവധി സമയ പരിധി എത്രയാണ്?

A:-15 days

15 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-7 days

7 ദിവസം

D:-31 days

31 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question52:-Which regulation is dealing with the reasons for disconnection of electrical supply? വൈദ്യുതസംഗ്രഹം വിച്ഛേദിക്കുന്നതിനുള്ള കാരണങ്ങൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത് ഏത് നിയന്ത്രണമാണ്?

A:-Reg. 138

റെഗ. 138

B:-Reg. 127

റെഗ. 127

C:-Reg. 142

റെഗ. 142

D:-Reg. 92

റെഗ. 92

Correct Answer:- Option-A

Question53:-Which is the competent authority to amend the Supply Code?

സപ്ലൈ കോഡ് ഭേദഗതി ചെയ്യാനുള്ള അധികാരം ഏതാണ്?

A:-Ministry of Power

വൈദ്യുതി മന്ത്രാലയം

B:-KSEBL

KSEBL

C:-Electricity Regulatory Commission

ഇലക്ട്രിസിറ്റി റെഗുലേറ്ററി കമ്മീഷൻ

D:-Union Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-C

Question54:-Which regulation of the Kerala Electrical Supply Code, 2014 stipulated the legal proceedings related to power theft? 2014 ലെ കേരള ഇലക്ട്രിക്കൽ സപ്ലൈ കോഡിൻറെ ഏത് നിയന്ത്രണത്തിലാണ് വൈദ്യുതി മോഷണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നിയമനടപടികൾ വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിരിക്കുന്നത്?

A:-Reg. 157

റെഗ. 157

B:-Reg. 159

റെഗ. 159

C:-Reg. 138

റെഗ. 138

D:-Reg. 111

റെഗ. 111

Correct Answer:- Option-B

Question55:-If the exact time period of the unauthorized consumption of electricity cannot be found out, according to Kerala Electrical Supply Code, 2014, which period should be taken for assessment of unauthorized consumption?

അന്ധിക്രമ വൈദ്യുതി ഉപഭോഗത്തിന്റെ കൃത്യമായ കാലയളവ് കണ്ടെത്താൻ കഴിയുന്നില്ലെങ്കിൽ, 2014 ലെ കേരള ഇലക്ട്രിക്കൽ സപ്ലൈ കോഡ് അനുസരിച്ച്, അന്ധിക്രമ ഉപഭോഗം വിലയിരുത്തുന്നതിന് ഏത് കാലയളവാണ് എടുക്കേണ്ടത്?

- A:-24 months backwards from the date of inspection
- പരിശോധനാ തീയതി മുതൽ 24 മാസം പിന്നോട്ട്
- B:-18 months backwards from the date of inspection
- പരിശോധനാ തീയതി മുതൽ 18 മാസം പിന്നോട്ട്
- C:-6 months backwards from the date of inspection
- പരിശോധനാ തീയതി മുതൽ 6 മാസം പിന്നോട്ട്
- D:-12 months backwards from the date of inspection
- പരിശോധനാ തീയതി മുതൽ 12 മാസം പിന്നോട്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question56:-Which regulation of Kerala Electrical Supply Code, 2014 stipulates the procedures of temporary assessment of unauthorized consumption of electricity?

2014 ലെ കേരള ഇലക്ട്രിക്കൽ സപ്ലൈ കോഡിന്റെ ഏത് നിയന്ത്രണമാണ് ഏതെങ്കിലും കാരണത്താൽ മീറ്റർ നഷ്ടപ്പെടുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ ബില്ലിംഗ് വ്യവസ്ഥകൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

- A:-Reg. 105
- റെഗ. 105
- B:-Reg. 64
- റെഗ. 64
- C:-Reg. 155
- റെഗ. 155
- D:-Reg. 127
- റെഗ. 127

Correct Answer:- Option-C

Question57:-Which regulation of Kerala Electrical Supply Code, 2014 deals with the provisions of billing in a situation where the meter is lost due to any reason?

2014-ലെ കേരള ഇലക്ട്രിക്കൽ സപ്ലൈ കോഡിന്റെ ഏത് നിയന്ത്രണമാണ് ഏതെങ്കിലും കാരണത്താൽ മീറ്റർ നഷ്ടപ്പെടുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ ബില്ലിംഗ് വ്യവസ്ഥകൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

- A:-Reg. 114
- റെഗ. 114
- B:-Reg. 157
- റെഗ. 157
- C:-Reg. 126
- റെഗ. 126
- D:-Reg. 44
- റെഗ. 44

Correct Answer:- Option-C

Question58:-According to Kerala Electrical Supply Code 2014, meters should comply the specifications of

കേരള ഇലക്ട്രിക്കൽ സപ്ലൈ കോഡ് 2014 അനുസരിച്ച്, മീറ്ററുകൾ അതിന്റെ പ്രത്യേകതകൾ പാലിക്കണം.

- A:-Electrical Inspectorate
- ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടറേറ്റ്
- B:-Electricity Regulatory Commission
- ഇലക്ട്രിസിറ്റി റെഗുലേറ്ററി കമ്മീഷൻ
- C:-Power Ministry
- വൈദ്യുതി മന്ത്രാലയം
- D:-Central Electricity Authority
- സെൻട്രൽ ഇലക്ട്രിസിറ്റി അതോറിറ്റി

Correct Answer:- Option-D

Question59:-Which regulation of Kerala Electrical Supply Code, 2014 provides the procedure for the electricity connection conversion?

2014 ലെ കേരള ഇലക്ട്രിക്കൽ സപ്ലൈ കോഡിന്റെ ഏത് നിയന്ത്രണമാണ് വൈദ്യുതി കണക്ഷൻ പരിവർത്തനത്തിനുള്ള നടപടിക്രമങ്ങൾ നൽകുന്നത്?

- A:-Reg. 35
- റെഗ. 35
- B:-Reg. 93
- റെഗ. 93
- C:-Reg. 112
- റെഗ. 112
- D:-Reg. 73
- റെഗ. 73

Correct Answer:- Option-B

Question60:-Which regulation of the Kerala Electrical Supply Code, 2014 stipulates that the consumer should bear the costs to upgrade or extent the distribution system if the power requirement of the consumer is more than 1 MW?

ഉപഭോക്താവിന്റെ വൈദ്യുതി ആവശ്യകത 1 മെഗാവാട്ടിൽ കൂടുതലാണെങ്കിൽ, വിതരണ സംവിധാനം നവീകരിക്കുന്നതിനോ വികസിപ്പിക്കുന്നതിനോ ഉള്ള ചെലവ് ഉപഭോക്താവ് വഹിക്കണമെന്ന് 2014 ലെ കേരള ഇലക്ട്രിക്കൽ സപ്ലൈ കോഡിന്റെ ഏത് നിയന്ത്രണമാണ് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നത്?

- A:-Reg. 36(1)
- റെഗ. 36(1)
- B:-Reg. 38(2)
- റെഗ. 38(2)
- C:-Reg. 93(5)
- റെഗ. 93(5)
- D:-Reg. 119(6)
- റെഗ. 119(6)

Correct Answer:- Option-A

Question61:-Which regulation stipulates that the wiring in the premises of a consumer should be done by a licensed contractor?

ഒരു ഉപഭോക്താവിന്റെ പരിസരത്തെ വയറിംഗ് ലൈസൻസുള്ള ഒരു കരാറുകാരനാണ് ചെയ്യേണ്ടതെന്ന് ഏത് നിയന്ത്രണമാണ് അനുശാസിക്കുന്നത്?

- A:-Reg. 23
- റെഗ. 23
- B:-Reg. 52
- റെഗ. 52
- C:-Reg. 15(1)
- റെഗ. 15(1)
- D:-Reg. 41(3)
- റെഗ. 41(3)

Correct Answer:- Option-C

Question62:-Which regulation empowers the licensee to enter the premises of a consumer to conduct inspections, testing, meter reading etc.?

ഇൻസ്പെക്ഷൻ, ടെസ്റ്റിംഗ്, മീറ്റർ റീഡിംഗ് മുതലായവ നടത്തുന്നതിന് ഉപഭോക്താവിന്റെ പരിസരത്ത് പ്രവേശിക്കാൻ ലൈസൻസിയെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന നിയന്ത്രണം ഏതാണ്?

- A:-Reg. 40
- റെഗ. 40
- B:-Reg. 154
- റെഗ. 154

C:-Reg. 89
റെഗ. 89

D:-Reg. 172
റൂൾ 172

Correct Answer:- Option-D

Question63:-What is the maximum permissible connected load in a low tension three face category?

കുറഞ്ഞ ടെൻഷൻ ത്രി ഘടസ് വിഭാഗത്തിൽ അനുവദനീയമായ പരമാവധി കണക്റ്റഡ് ലോഡ് എന്താണ്?

A:-110 KVA
110 കെ.വി.എ

B:-240 KVA
240 കെ.വി.എ

C:-100 KVA
100 കെ.വി.എ

D:-90 KVA
90 കെ.വി.എ

Correct Answer:- Option-C

Question64:-By which rule of the Kerala Electricity Duty (KED) Rules 1963, an Inspecting Officer is being appointed?

കേരള ഇലക്ട്രിസിറ്റി ഡ്യൂട്ടി (കെഇഡി) റൂൾസ് 1963-ലെ ഏത് നിയമപ്രകാരമാണ് ഒരു ഇൻസ്പെക്റ്റിംഗ് ഓഫീസറെ നിയമിക്കുന്നത്?

A:-Rule 3
റൂൾ 3

B:-Rule 9
റൂൾ 9

C:-Rule 5
റൂൾ 5

D:-Rule 7
റൂൾ 7

Correct Answer:- Option-D

Question65:-Which rule of the KED Rules 1963 makes every licensee mandatory to pay duty for electricity?

1963 ലെ KED റൂൾസിലെ ഏത് നിയമമാണ് വൈദ്യുതിക്ക് ഡ്യൂട്ടി അടയ്ക്കുന്നതിന് എല്ലാ ലൈസൻസുകൾക്കും നിർബന്ധമാക്കുന്നത്?

A:-Rule 3 (1)
റൂൾ 3 (1)

B:-Rule 8 (2)
റൂൾ 8 (2)

C:-Rule 6 (3)
റൂൾ 6 (3)

D:-Rule 9
റൂൾ 9

Correct Answer:- Option-A

Question66:-Manner of the submission of returns of duty is stipulated in

ഡ്യൂട്ടി റിട്ടേണുകൾ സമർപ്പിക്കുന്ന രീതി ഇതിൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുണ്ട്

A:-Rule 9
റൂൾ 9

B:-Rule 6
റൂൾ 6

C:-Rule 10
റൂൾ 10

D:-Rule 4
റൂൾ 4

Correct Answer:- Option-B

Question67:-Penalty for the breach of any of the rules of KED Rules is stipulated in

KED റൂളുകളുടെ ഏതെങ്കിലും നിയമങ്ങളുടെ ലംഘനത്തിനുള്ള പിഴ വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിരിക്കുന്നത്

A:-Rule 5
റൂൾ 5

B:-Rule 7
റൂൾ 7

C:-Rule 13
റൂൾ 13

D:-Rule 11
റൂൾ 11

Correct Answer:- Option-D

Question68:-Every Licensee shall pay the duty in respect of a month

ഓരോ ലൈസൻസിയും ഒരു മാസത്തെ ഡ്യൂട്ടി അടയ്ക്കണം

A:-before the expiry of the current financial year
നടപ്പ് സാമ്പത്തിക വർഷം അവസാനിക്കുന്നതിന് മുമ്പ്

B:-within six months
ആറ് മാസത്തിനുള്ളിൽ

C:-before the expiry of the following month
അടുത്ത മാസം കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് മുമ്പ്

D:-before the expiry of the following two months
അടുത്ത രണ്ട് മാസങ്ങൾ കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് മുമ്പ്

Correct Answer:- Option-C

Question69:-As per the Kerala Cinemas (Regulations) Rules, 1988 what is the minimum age limit hold or obtain any permit or license?

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻസ്) റൂൾസ്, 1988 അനുസരിച്ച് പെർമിറ്റോ ലൈസൻസോ നേടുന്നതിന് ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പ്രായപരിധി എത്രയാണ്?

A:-21 years
21 വർഷം

B:-35 years
35 വർഷം

C:-18 years
18 വർഷം

D:-No limit is prescribed
പരിധി നിശ്ചയിച്ചിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question70:-In Kerala Cinemas (Regulations) Rules, 1988 the meaning of 'Permanent Cinema' is explained in

1988 ലെ കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻസ്) നിയമങ്ങളിൽ 'സ്ഥിരമായ സിനിമ' എന്നതിന്റെ അർത്ഥം വിശദീകരിച്ചിരിക്കുന്നത്

A:-Rule 12 (2)
റൂൾ 12 (2)

B:-Rule 2 (h)
റൂൾ 2 (എച്ച്)

C:-Rule 32

ദൂർ 32

D:-Rule 112 (5)

ദൂർ 112 (5)

Correct Answer:- Option-B

Question71:-According to The Kerala Cinemas (Regulations) Rules 1988, the distance between two temporary theaters has to be measured

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻസ്) റൂൾസ് 1988 അനുസരിച്ച്, രണ്ട് താൽക്കാലിക തിയേറ്ററുകൾ തമ്മിലുള്ള ദൂരം അളക്കേണ്ടത്

A:-in a straight line

ഒരു നേർരേഖയിൽ

B:-as the crow flies

കാക്ക പറക്കുന്നതുപോലെ

C:-on a horizontal plane

ഒരു തിരശ്ചീന തലത്തിൽ

D:-along the public road

പൊതുവഴിയിലൂടെ

Correct Answer:- Option-D

Question72:-Which rule of The Kerala Cinemas (Regulations) Rules, 1988 provides for one month notice to the Executive Engineer and Chief Electrical Inspector before the commencement of construction of the theatre?

1988-ലെ കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻസ്) റൂൾസിലെ ഏത് റൂൾ ആണ് തിയേറ്ററിന്റെ നിർമ്മാണം ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർക്കും ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർക്കും ഒരു മാസത്തെ നോട്ടീസ് നൽകുന്നത്?

A:-Rule 12 (1)

ദൂർ 12 (1)

B:-Rule 62

ദൂർ 62

C:-Rule 22 (i)

ദൂർ 22 (i)

D:-Rule 44

ദൂർ 44

Correct Answer:- Option-A

Question73:-By which rule of The Kerala Cinemas (Regulations) Rules 'All exits from the auditorium shall be clearly indicated by the word 'EXIT' in block letters 1.75 mm high'?

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻസ്) റൂളിലെ ഏത് നിയമപ്രകാരമാണ്

ഓഡിറ്റോറിയത്തിൽ നിന്നുള്ള എല്ലാ എക്സിറ്റുകളും 1.75 എംഎം ഉയരമുള്ള ബ്ലോക്ക് അക്ഷരങ്ങളിൽ 'എക്സിറ്റ്' എന്ന വാക്ക് കൊണ്ട് വ്യക്തമായി സൂചിപ്പിക്കണം.

A:-Rule 9

ദൂർ 9

B:-Rule 110 (1)

ദൂർ 110 (1)

C:-Rule 56

ദൂർ 56

D:-Rule 63

ദൂർ 63

Correct Answer:- Option-D

Question74:-Rule _____ of The Kerala Cinemas (Regulations) Rules, 1988 stipulates that the building site shall be no way offend against the traffic laws.

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻസ്) റൂൾസ്, 1988 ലെ റൂൾ _____ കെട്ടിട നിർമ്മാണ സ്ഥലം ഓഫീക് നിയമങ്ങൾക്ക് വിരുദ്ധമാകാൻ പാടില്ല എന്ന് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നു.

A:-Rule 18

ദൂർ 18

B:-Rule 110

ദൂർ 110

C:-Rule 55

ദൂർ 55

D:-Rule 15

ദൂർ 15

Correct Answer:- Option-C

Question75:-Maximum time limit of temporary cinema license is

താൽക്കാലിക സിനിമാ ലൈസൻസിന്റെ പരമാവധി സമയ പരിധി

A:-3 months

3 മാസം

B:-24 months

24 മാസം

C:-6 months

6 മാസം

D:-12 months

12 മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question76:-Electrical certificate for cinemas is issued in

സിനിമാശാലകൾക്കുള്ള ഇലക്ട്രിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നത്

A:-Form A

ഫോം എ

B:-Form B

ഫോം ബി

C:-Form C

ഫോം സി

D:-Form D

ഫോം ഡി

Correct Answer:- Option-D

Question77:-According to The Kerala Cinemas (Regulations) Rules when should the application for the renewal of license either permanent or temporary shall be made?

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻസ്) റൂൾസ് അനുസരിച്ച് ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ എപ്പോഴാണ് സ്ഥിരമോ താൽക്കാലികമോ ചെയ്യേണ്ടത്?

A:-1 month before the expiry of existing license

നിലവിലുള്ള ലൈസൻസ് കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് 1 മാസം മുമ്പ്

B:-3 months before the expiry of existing license

നിലവിലുള്ള ലൈസൻസ് കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് 3 മാസം മുമ്പ്

C:-2 months before the expiry of existing license

നിലവിലുള്ള ലൈസൻസ് കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് 2 മാസം മുമ്പ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question78:-Rule _____ of The Kerala Cinemas (Regulations) Rules, 1988 provides for the drinking water supply in cinemas.
കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻസ്) റൂൾസ്, 1988-ലെ റൂൾ _____ സിനിമാശാലകളിലെ കുടിവെള്ള വിതരണത്തിനായി നൽകുന്നു.

- A:-Rule 44
- റൂൾ 44
- B:-Rule 100
- റൂൾ 100
- C:-Rule 65
- റൂൾ 65
- D:-Rule 104 (1)
- റൂൾ 104 (1)

Correct Answer:- Option-D

Question79:-Permission to erect a lift/escalator is issued in

ഒരു ലിഫ്റ്റ്/എസ്കലേറ്റർ സ്ഥാപിക്കാൻ അനുമതി നൽകിയിട്ടുണ്ട്

- A:-Form B
- ഫോം ബി
- B:-Form D
- ഫോം ഡി
- C:-Form H
- ഫോം എച്ച്
- D:-Form F
- ഫോം എഫ്

Correct Answer:- Option-A

Question80:-Kerala Lift and Escalator Rules was made in

കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റർ നിയമങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കിയത്

- A:-2010
- 2010
- B:-2012
- 2012
- C:-2013
- 2013
- D:-2011
- 2011

Correct Answer:- Option-B

Question81:-Fee for obtaining Form B

ഫോം ബി ലഭിക്കുന്നതിനുള്ള ഫീസ്

- A:-Rs. 1,105
- 1,105 രൂപ
- B:-Rs. 2,215
- 2,215 രൂപ
- C:-Rs. 3,310
- 3,310 രൂപ
- D:-Rs. 2,205
- 2,205 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question82:-For issuing license for working of a lift/escalator, completion report shall be submitted in

ഒരു ലിഫ്റ്റ്/എസ്കലേറ്റർ പ്രവർത്തിക്കുന്നതിനുള്ള ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിന്, പൂർത്തിയാക്കിയ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കേണ്ട ഫോം ഏതാണ്?

- A:-Form G
- ഫോം ജി
- B:-Form E
- ഫോം ഇ
- C:-Form F
- ഫോം എഫ്
- D:-Form H
- ഫോം എച്ച്

Correct Answer:- Option-B

Question83:-License for working a lift/escalator is issued in

ഒരു ലിഫ്റ്റ്/എസ്കലേറ്റർ പ്രവർത്തിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള ലൈസൻസ് നൽകിയിരിക്കുന്നു

- A:-Form E
- ഫോം ഇ
- B:-Form F
- ഫോം എഫ്
- C:-Form G
- ഫോം ജി
- D:-Form H
- ഫോം എച്ച്

Correct Answer:- Option-B

Question84:-Application for renewal of license for working a lift/escalator shall be made in

ഒരു ലിഫ്റ്റ്/എസ്കലേറ്റർ പ്രവർത്തിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ ഇതിൽ നൽകേണ്ടതാണ്.

- A:-Form A
- ഫോം എ
- B:-Form F
- ഫോം എഫ്
- C:-Form G
- ഫോം ജി
- D:-Form H
- ഫോം എച്ച്

Correct Answer:- Option-C

Question85:-Application for renewal of license for working a lift/escalator shall be submitted

ലിഫ്റ്റ്/എസ്കലേറ്റർ പ്രവർത്തിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്

- A:-3 months prior to the expiry of the license
- ലൈസൻസ് കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് 3 മാസം മുമ്പ്
- B:-one month prior to the expiry of the license
- ലൈസൻസ് കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് ഒരു മാസം മുമ്പ്
- C:-after the expiry of the license
- ലൈസൻസ് കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് ശേഷം
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question86:-Application for renewal of license for working a lift/escalator beyond one month of date of expiry of license shall be submitted in

ലൈസൻസ് കാലഹരണപ്പെട്ട ഒരു മാസത്തിനപ്പുറം ലിഫ്റ്റ്/എസ്കലേറ്റർ പ്രവർത്തിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Form A

ഫോം എ

B:-Form G

ഫോം ജി

C:-Form H

ഫോം എച്ച്

D:-Form F

ഫോം എഫ്

Correct Answer:- Option-B

Question87:-Supply to the lift/escalator shall be liable to be disconnected if the application is not submitted in

അപേക്ഷ സമർപ്പിച്ചില്ലെങ്കിൽ ലിഫ്റ്റ്/എസ്കലേറ്ററിലേക്കുള്ള വിതരണം വിച്ഛേദിക്കപ്പെടും.

A:-Form A

ഫോം എ

B:-Form E

ഫോം ഇ

C:-Form G

ഫോം ജി

D:-Form F

ഫോം എഫ്

Correct Answer:- Option-C

Question88:-If the supply to the lift/escalator installation is disconnected under Rule 5(c) of the Kerala Lift and Escalator Rules, 2012 then reconnection will be effected as per

കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റർ റൂൾസ്, 2012 ലെ റൂൾ 5(സി) പ്രകാരം ലിഫ്റ്റ്/എസ്കലേറ്റർ ഇൻസ്റ്റാളേഷനിലേക്കുള്ള വിതരണം വിച്ഛേദിക്കുകയാണെങ്കിൽ, അത് _____ പ്രകാരം വീണ്ടും കണക്ഷൻ പ്രാബല്യത്തിൽ വരും.

A:-Rule 3

റൂൾ 3

B:-Rule 4

റൂൾ 4

C:-Rule 6

റൂൾ 6

D:-Rule 7

റൂൾ 7

Correct Answer:- Option-B

Question89:-Intimation of accidents in lifts or escalators as per Rule 10 of the Kerala Lift and Escalator Rules, 2012 shall be in

2012 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റർ റൂൾസ് റൂൾ 10 പ്രകാരം ലിഫ്റ്റുകളിലോ എസ്കലേറ്ററിലോ ഉണ്ടാകുന്ന അപകടങ്ങളുടെ അറിയിപ്പ്

A:-Form E

ഫോം ഇ

B:-Form G

ഫോം ജി

C:-Form H

ഫോം എച്ച്

D:-Form I

ഫോം ഐ

Correct Answer:- Option-D

Question90:-The Kerala Lifts and Escalators Act, 2013 came into force on

കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റേഴ്സ് ആക്ട്, 2013 നിലവിൽ വന്നത്

A:-01/03/2012

01/03/2012

B:-01/04/2012

01/04/2012

C:-01/03/2013

01/03/2013

D:-01/04/2013

01/04/2013

Correct Answer:- Option-A

Question91:-Which Section of the Kerala Lifts and Escalators Act, 2013 specifies the power given to the Inspector to cancel the license for working of lifts?

2013-ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റേഴ്സ് ആക്ടിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ലിഫ്റ്റുകളുടെ പ്രവർത്തനത്തിനുള്ള ലൈസൻസ് റദ്ദാക്കാൻ ഇൻസ്പെക്ടർക്ക് നൽകിയിരിക്കുന്ന അധികാരം വ്യക്തമാക്കുന്നത്?

A:-Sec 10 (1)

സെക്ഷൻ 10 (1)

B:-Sec 10 (2)

സെക്ഷൻ 10 (2)

C:-Sec 7 (1)

സെക്ഷൻ 7 (1)

D:-Sec 7 (2)

സെക്ഷൻ 7 (2)

Correct Answer:- Option-C

Question92:-Which Section of the Kerala Lifts and Escalators Act, 2013 specifies the owner of the installation to afford every reasonable facility to the Inspector to perform inspection?

2013 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റേഴ്സ് ആക്റ്റിൻറെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഇൻസ്പെക്ടർക്ക് പരിശോധന നടത്തുന്നതിന് ന്യായമായ എല്ലാ സൗകര്യങ്ങളും ഇൻസ്റ്റാളേഷൻറെ ഉടമസ്ഥന് നൽകുന്നത്?

A:-Sec 10 (1)

സെക്ഷൻ 10 (1)

B:-Sec 12

സെക്ഷൻ 12

C:-Sec 11

സെക്ഷൻ 11

D:-Sec 13

സെക്ഷൻ 13

Correct Answer:- Option-B

Question93:-Addition/alteration of lift/escalator installations shall be done by

ലിഫ്റ്റ്/എസ്കലേറ്റർ ഇൻസ്റ്റാളേഷനുകളുടെ കൂട്ടിച്ചേർക്കൽ/മാറ്റം എന്നിവ ചെയ്യേണ്ടത്

A:-Manufacture of such lift/escalator

അത്തരം ലിഫ്റ്റ്/എസ്കലേറ്ററിൻറെ നിർമ്മാണം

B:-Company of Electrical and Mechanical Engineers approved by the Inspector

ഇൻസ്പെക്ടർ അംഗീകരിച്ച ഇലക്ട്രിക്കൽ, മെക്കാനിക്കൽ എഞ്ചിനീയർമാരുടെ കമ്പനി

C:-Electrical Contractor approved by the Inspector

ഇൻസ്പെക്ടർ അംഗീകരിച്ച ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടർ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question94:-Which section of The Kerala Cinemas (Regulation) Act 1958 mandates the license for cinematograph exhibitions?

1958 ലെ കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് സിനിമാദ്രാഫ്റ്റ് പ്രദർശനങ്ങൾക്ക് ലൈസൻസ് നിർബന്ധമാക്കുന്നത്?

A:-Sec 10

സെക്ഷൻ 10

B:-Sec 7

സെക്ഷൻ 7

C:-Sec 3

സെക്ഷൻ 3

D:-Sec 5 (4)

സെക്ഷൻ 5 (4)

Correct Answer:- Option-C

Question95:-By which section of Kerala Cinemas (Regulation) Act 1958, the licensing authority before refusing the grant of license under this Act, give the applicant of such license an opportunity to be heard?

1958 ലെ കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ്, ഈ നിയമപ്രകാരമുള്ള ലൈസൻസ് അനുവദിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റി, അത്തരം ലൈസൻസിൻറെ അപേക്ഷകന് കേൾക്കാൻ അവസരം നൽകുന്നത്?

A:-Sec 4

സെക്ഷൻ 4

B:-Sec 6

സെക്ഷൻ 6

C:-Sec 5 (2)

സെക്ഷൻ 5 (2)

D:-Sec 6 (d)

സെക്ഷൻ 6 (ഡി)

Correct Answer:- Option-C

Question96:-According Kerala Cinemas (Regulation) Act, 1958, when the licensing authority under this Act is the local authority, an appeal against the decision of the executive authority of that local authority shall be preferred before

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) ആക്ട്, 1958 അനുസരിച്ച്, ഈ നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റി പ്രാദേശിക അതോറിറ്റി ആയിരിക്കുമ്പോൾ, ആ പ്രാദേശിക അതോറിറ്റിയുടെ എക്സിക്യൂട്ടീവ് അതോറിറ്റിയുടെ തീരുമാനത്തിനെതിരെ അപ്പീൽ നൽകുന്നതിന് മുമ്പ് മുൻഗണന നൽകും.

A:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-The Local Authority itself

ലോക്കൽ അതോറിറ്റി തന്നെ

C:-The High Court

ഹൈക്കോടതി

D:-The ADM

എ.ഡി.എം

Correct Answer:- Option-B

Question97:-By section _____ of Kerala Cinemas (Regulation) Act, 1958 upon the instruction of the licensing authority, it is mandatory to the licensee to exhibit in each show such slides of public interest as may be supplied by that authority.

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) ആക്ട്, 1958 ലെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റിയുടെ നിർദ്ദേശപ്രകാരം, ഓരോ ചോയിലും ആ അതോറിറ്റി നൽകുന്ന പൊതു താൽപ്പര്യത്തിൻറെ സ്വൈര്യക പ്രദർശിപ്പിക്കേണ്ടത് ലൈസൻസി നിർബന്ധമാണ്.

A:-Sec 6

സെക്ഷൻ 6

B:-Sec 9 (ii)

സെക്ഷൻ 9 (ii)

C:-Sec 8

സെക്ഷൻ 8

D:-Sec 11

സെക്ഷൻ 11

Correct Answer:- Option-C

Question98:-According to Kerala Cinemas (Regulation) Act, 1958 who is empowered to suspend exhibition of films?

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) ആക്ട്, 1958 അനുസരിച്ച്, സിനിമകളുടെ പ്രദർശനം നിർത്തിവയ്ക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Licensing Authority

ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റി

B:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

D:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question99:-Which regulation of Kerala Cinemas (Regulation) Act, 1958 provides for the prohibition of smoking in cinema theaters?

1958-ലെ കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) നിയമത്തിൻറെ ഏത് നിയന്ത്രണമാണ് സിനിമാ തിയേറ്ററുകളിൽ പുകവലി നിരോധിക്കുന്നത്?

A:-Sec 10

സെക്ഷൻ 10

B:-Sec 15

സെക്ഷൻ 15

C:-Sec 13 (2) (k)

സെക്ഷൻ 13 (2) (k)

D:-Sec 14 (iii)

സെക്ഷൻ 14 (iii)

Correct Answer:- Option-C

Question100:-According to Kerala Cinemas (Regulation) Act, 1958, what should be the maximum duration of the slides of public interest which the licensee should exhibit in each show upon the direction of the licensing authority?

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) ആക്ട്, 1958 അനുസരിച്ച്, ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റിയുടെ നിർദ്ദേശപ്രകാരം ലൈസൻസി ഓരോ ചോയിലും പ്രദർശിപ്പിക്കേണ്ട പൊതുതാൽപ്പര്യത്തിൻറെ സ്വൈര്യകളുടെ പരമാവധി കാലയളവ് എത്ര ആയിരിക്കണം?

A:-4 minutes

4 മിനിറ്റ്

B:-3 minutes

3 മിനിറ്റ്

C:-5 minutes

5 മിനിറ്റ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A